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Bakgrund

Lag tillgang pa kvéave ger
suboptimala skdrdenivaer

Minskande antal féretag med
mjolkkor och slaktsvin ger samre
tillgang till stallgodsel

Behov av effektiv cirkulering av
naringsamnen pa gardsniva

Stor atgang pa fossilt bransle i
ekolantbruk
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Forskningsfragor

- Ar det mojligt att tacka behovet av N
genom strategisk forvaltning av
skorderester, fanggrodor och vall i ett
system utan djur?

-Hur paverkas livsmedelsproduktionen?

-Hur paverkas kvavefixeringen?

-Hur mycket biogas kan produceras?



& Vaxtfolid

Huvudgrdda Fanggroda Fordelning av biomassaresurs i
"omfdrdelas” & "rotning”
6-arts vall 6-artsvall
Vitkal Oljerattika & 45%
bovete
Lins (90 %), havre (10  Rajgras, vit- och
%)+ insadd rodklover
Rodbeta Hostrag 27%
Hostrag Facelia & Bovete  27%

Kokart (80 %), maltkorn 6-arts vall
(20 %) + insadd
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stu 1, Skorderester, fanggrodor och vallklipp
sprids pa skordeytan (“pa plats”)

ma



g{'ﬁ 2. Blomassan flyttas till grodor som
Inte ar baljvaxter (“omfordelas™)

- vitkal, hostrag och rédbetor

Biomass



R 3. Rotresten godslar grodor

SLU

som inte ar baljvaxter (rotning)
- vitkal, hostrag och rodbetor

Livsmedel

e

e

Biomassa



B Skorderest till "omfordelning”

Vitkal
Hostrag
Rodbeta
Summa

och "rotning”

2013
360
215
215
790

2014
320
190
190
/700

Vitkal
Hostrag
Rodbeta
Summa

2013
390
230
230
850

2014
270
160
160
590
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2013 440 4255
2014 734 7100

ROtning av biomassan fran
AD behandlingen

(2-stegsreaktor, leach bed,
Anneberg)

Ingen signifikant skillnad |
skord av rag, vitkal eller
rodbeta efter de olika
behandlingarna, vilket ar
positivt for rotnings-ledet,
eftersom det forutom
livsmedel aven resulterar |
rotrest for gddsling och
bioenergi.
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Livsmedelsskord

Ton/ha
”pa plats”
Rodbeta
(farskvikt) 22
Vitkal (tidig,
farskvikt) 45,2 -

Rag (ts) 5
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Effektivisera kvavefixeringen

Under 2013 och 2014 0kade biomassan av baljvaxter som
odlades i samodling | behandlingen "omfdrdelning” och
"rétning”.
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Slutsatser
Livsmedel, gédning och bioenergi

ROtning och cirkulering av gardsbaserad rotrest
genererar biogas med bibehallen avkastningsniva

av livsmedel

Systemets totala baljvaxtbiomassa okar nar
skorderester flyttas och lagras for godsling av
grodor som inte kvavefixerar
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